

Ścianka wspinaczkowa

Trwają prace przy budowie najwyższej w Polsce ścianki wspinaczkowej (58,80 m). Będąca symbolem miasta i regionu Szyb Nowy I (Słupiec) już w październiku br. uzyska nową turystyczno-rekreacyjną funkcję. W efekcie będą to dwie ścianki (zewnątrzna i wewnątrzna) wraz z zagospodarowaniem terenu (ciągi piesze, miejsca postojowe). Całość przystosowana dla osób niepełnosprawnych.

Wartość całkowitą pierwszego etapu, oszacowano na: 2.593.980,00 zł (85% środki zewnętrzne).

Noworudzki Park Przemysłowy

Pomysł rewitalizacji terenów pokopalnianych i utworzenia w Słupcu parku przemysłowego zrodził się w noworudzkiej ARR „Agroreg” S.A. Pierwszy etap to koszt 55 mln zł (brutto), przy dofinansowaniu z EFRR 40 mln, gminy miejskiej Nowa Ruda - 5 mln oraz ARR „Agroreg” - 10 mln.

W ramach I etapu NPP przy ul. Spacerowej wybudowana została hala przemysłowa o powierzchni ponad 10 tys. m², przeprowadzono adaptację budynku byłej księgowości (obecnie Centrum Biznesu i Innowacji), a także powstała nowa hala produkcyjna przy dawnym „placu drzewnym”. Dawne budynki: dyrekcji i łaźni BHP zaadaptowano na wzór budynku Noworudzkiego Inkubatora Przedsiębiorczości. Poza tym powstała nowa infrastruktura drogowa, energetyczna i wodno-kanalizacyjna dla tego obszaru. Łączna powierzchnia pod produkcję i usługi przekroczyła 11 tys. m².

W NPP działalność prowadzi 21 przedsiębiorstw z branż: elektrotechnicznej, elektromechanicznej, galanterii plastikowej, produkcja stolarki PCV i wiele innych. Do tej pory wszystkie hale produkcyjne zostały zagospodarowane przez przedsiębiorców. W firmach prowadzących działalność tylko na terenie NPP zatrudnienie znalazło 440 osób. Powstanie Parku Przemysłowego oraz CBil spowodowało znaczącą poprawę otoczenia dla biznesu i przyszłych inwestycji.



Noworudzki Inkubator Technologiczny

Strefa rozwoju małych firm powstaje w miejscu pokopalnianej stolarni w Słupcu. NIT to inwestycja warta blisko 13 mln, z czego 4 mln zł stanowi dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego. Zadaniem NIT będzie zapewnienie realnego udziału nauki w projektach biznesowych, z udziałem małych firm skupionych na innowacyjnych, nowych technologiach.

Kompleks uzupełni sala konferencyjna (dawna maszynownia), mieszkania dla kadry z zewnątrz, pomieszczenia pod wynajem, a także Muzeum Historii Słupca.

Inkubator to nie tylko kolejne miejsca pracy, ale także ożywienie niszczących budynków po byłej kopalni, takich jak szyb „Nowy I”.



WSPÓŁPRACA NA POGRANICZU

Projekt „Tak jak Pat i Mat”

W latach 2008-2011 zrealizowany został duży polsko-czeski projekt kulturalny pn. „Tak jak Pat i Mat”. Obok Gminy Miejskiej Nowa Ruda (partner wiodący), w przedsięwzięciu udział wzięli: miasto Broumov i Gmina wiejska Nowa Ruda.

Nasze miasto zorganizowało 12 edycji warsztatów sztuki, 3 prezentacje atrakcji turystycznych pogranicza, 3 plenery ceramiczno-rzeźbiarskie, 2 festiwale muzyki kameralnej, 3 odsłony polsko-czeskiej sceny rockowej, 4 sympozja przygraniczne, 2 Międzynarodowe Dni Dziecka oraz 3 edycje polsko-czeskich konfrontacji tanecznych. Wydawany był także bezpłatny kwartalnik (12 wydań) informujący o wydarzeniach realizowanych zarówno po stronie polskiej, jak i czeskiej. Zorganizowany został też kurs języka czeskiego. W ramach projektu Nowa Ruda zakupiła profesjonalny sprzęt nagłaśniający, światła sceniczne oraz 6 domków promocyjnych.

Całkowita wartość dofinansowania z EFRR wyniosła: 257.164,96 €, gdzie 146 tys. € otrzymała gmina Miejska.

„Rady na odpady”

Głównym celem projektu było pogłębienie współpracy między Przedszkolem nr 1 w Nowej Rudzie oraz przedszkolem w Bruumovie poprzez organizowanie wspólnej działalności ekologicznej, kulturalnej, społecznej po obu stronach granicy. W ramach projektu, oprócz zabawy i wspólnych wycieczek, została wyremontowana sala integracyjna w przedszkolu nr 1, zostały też zakupione nowe stoliki i krzeselka.

Dwie Wieże

W ramach remontu wieży widokowej na Górze Wszystkich Świętych wymieniono konstrukcję dachu oraz odremontowano ściany z czerwonego piaskowca wraz z kamienną płaskorzeźbą. Ponadto odnowiono schody z tarasem, balustrady oraz wiatę wraz z paleniskiem. W działaniach partnerowały: Gmina Radków, Miasto Broumov oraz Park Narodowy Gór Stołowych. Główne cele współuczestniczących w projekcie stron to: integracja przygranicznych miejscowości, a tym samym zwiększenie atrakcyjności regionu.

Zadanie współfinansowane ze środków EFRR, na które Gmina miejska Nowa Ruda otrzymała dofinansowanie w kwocie: 83 307,54 euro.

„Miejsce pełne widoków w Euroregionie Glacensis” to nazwa polsko-czeskiego projektu, w którego ramach wieża na Górze św. Anny odzyska pierwotną, turystyczno-widokową funkcję. Inwestycja obejmuje: renowację ścian, schodów, dachu, tarasu widokowego, balustrad oraz budowę infrastruktury towarzyszącej (wiaty, ławki). Ponadto udrożniony zostanie szlak łączący obie wieże.



Wizualizacja
Wieży na Górze św. Anny

„Nauka, rozwój, zabawa- projekt EURO-KULTURA

„Euro – kultura” – projekt dotyczący szkolnictwa i szeroko pojętej edukacji. Realizatorami były gimnazja: Gimnazjum nr 1 im. Zjednoczonej Europy, Gimnazjum nr 2 im. M. Skłodowskiej-Curie oraz Gimnazjum nr 3 w MZSz nr 1. Ideą projektu było pobudzenie potencjału intelektualnego uczniów poprzez uczestnictwo w zajęciach wyrównawczych i pogłębiających ich wiedzę. Przez rok trwania projektu młodzież odbyła ponad 20 wyjazdów do Wrocławia, odbyły się liczne występy woklano-kabaretowe oraz wycieczki turystyczne.

Zadanie zostało współfinansowane ze środków UE – 536.294 zł.

„Multimedialne pogranicze”

Przedsięwzięcie przygotowane we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w Nowej Rudzie oraz Biblioteką w Bruumovie. W ramach projektu została utworzona pracownia multimedialna w siedzibie MBP w Nowej Rudzie.

Głównym jednak efektem transgranicznym jest udostępniony powiększony zbiór biblioteczny o literaturę w języku partnera traktującą o jego walorach historycznych, krajoznawczych i turystycznych.

„Integracja poprzez naukę i zabawę”

Celami mikroprojektu jest wymiana doświadczeń pedagogów, rozwój współpracy partnerskiej, edukacja oraz nauka języka. Grupa docelowa to młodzież z Gimnazjum nr 1 w Nowej Rudzie oraz ze szkoły artystycznej w Bruumovie (Zakładni Umielecka Szkoła).

Całkowity koszt: 13.055,00 euro (85 % dofinansowanie ze środków EFRR).

Regionalne Centrum Turystyki Aktywnej

Regionalne Centrum Turystyki Aktywnej w dzielnicy Słupiec to dziś największy kompleks sportowy w regionie. Modernizacja bazy obiektów przy ulicy Kłodzkiej 16 w Słupcu to koszt - 5.023.609 zł, z czego 3.556.397 zł pochodzi z UE.

